
PROTOKÓŁ NR 20/26 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

W DNIU 12 LUTEGO 2026 ROKU 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Aplik na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. 

Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek posiedzenia: 

1) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

2) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3 „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek posiedzenia został przyjęty. 

Ad 1) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 19/26 

z posiedzenia Komisji w dniu 22 stycznia 2026 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3 „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 2) 

Radny Janusz Śnietka zadał następujące pytania: 

− ile obiektów może pełnić funkcje zbiorowej ochrony ludności; 

− jakie są opinie nadzoru budowlanego, który uczestniczył 

w sprawdzaniu obiektów ochronnych; 

− jak w powiecie tarnogórskim „przedstawia się” aplikacja, która 

poprzednio nazywała się „gdzie się ukryć”, a obecnie nazywa się 

„schrony”; 

− ile istniejących obiektów trzeba dostosować do nowych przepisów. 
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Następnie zapytał o miejsca ukrycia pod obiektami sportowymi, takimi jak 

orliki. Po czym powiedział, że obecnie jest to kluczowy kierunek polityki 

bezpieczeństwa w 2025 i 2026 roku. Rozwiązanie, które jest proponowane 

przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji to strategia 

podwójnego przeznaczenia. Zakłada, że fundusze na infrastrukturę 

sportową będą częściowo połączone z funduszami na obronę ludności. 

Mogą to być garaże podziemne czy zaplecza pod boiskami, które mają być 

miejscami doraźnego schronienia (MDS) lub ukrycia zgodnie z ustawą 

o ochronie ludności i obronie cywilnej. Łatwiejsze finansowanie może 

spowodować to, że samorządy mogą się ubiegać o środki z budżetu 

państwa, jeśli nowe obiekty będą posiadać funkcje ochronne. Można to 

wykorzystać, aby przebudować infrastrukturę sportową. Rządowy program 

budowy schronów ma zwiększyć ilość miejsc ukrycia dla lokalnej 

społeczności. Orliki często znajdują się przy szkołach co pozwala na 

szybką ewakuację uczniów i pracowników w razie zagrożenia. Wskazał, 

że budżet na zadania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej (POLiOC) w Województwie Śląskim wynosi 564 mln zł. 

Samorządy mogą liczyć nawet na 100% zwrotu kosztów budowy 

lub modernizacji obiektów ochronnych. 

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu poinformował, że zrobiono 

przegląd budynków, w którym uczestniczyli pracownicy Wydziału 

Inwestycji i Budownictwa oraz przedstawiciele straży pożarnej, 

aby stwierdzić, które obiekty mogą zostać MDS. Zostały wytypowane 

4 szkoły, 1 dom pomocy społecznej oraz budynek po stacji 

diagnostycznej. Na te obiekty zostały już złożone wnioski na ekspertyzę, 

czy faktycznie te budynki mogą być przeznaczone na ten cel. Środki 

w ramach tego programu należy wydatkować do końca 2026 roku. 

W następnym etapie będą czynione starania o pozyskanie środków 

na projekt, a potem na wykonanie tych miejsc. Następnie odniósł się 

do aplikacji mówiąc, że wskazane w niej miejsca trzeba jeszcze 

zweryfikować. Planuje się pozyskać środki na nową powiatową aplikację 

związaną z ochroną ludności cywilnej. Ponadto wskazał, że Powiat ma 
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jedno boisko orlik, na które otrzymał dofinansowanie na remont, reszta 

orlików jest w gestii Gmin. Zostanie wyremontowana sala gimnastyczna 

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica jednak 

konstrukcja budynku nie pozwala na przeznaczenie go na MDS. Należałoby 

ten budynek wykonać od nowa, aby miał podwójne przeznaczenie. 

W „Mechaniku” planuje się wykonanie remontu pomieszczenia, które 

będzie przeznaczone do schronienia, a w czasie pokoju będzie pełniło 

funkcję sali edukacyjnej i sportowej. 

Radny Janusz Śnietka zapytał czy Powiat planuje budowę lub 

modernizację obiektów, które będą „w klasie ukrycia bądź schronu”. 

Czy zakupiony sprzęt specjalistyczny będzie wykorzystany w codziennym 

działaniu ratowniczym i w jaki sposób będzie to zwiększało potencjał 

naszego Powiatu, w tym straży pożarnej. 

Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że w tej chwili trwa analiza, gdzie 

mógłby powstać schron. Myślano, aby schronem bądź miejscem 

schronienia ale o podwyższonym standardzie, był parking podziemny 

na terenie szpitala. Następnie powiedział, że sprzęt zakupiony w ramach 

POLiOC może być wykorzystany stricte na cele sytuacji kryzysowych. 

Michał Kampa kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia 

(BPZ) odnosząc się do aplikacji „schrony” powiedział, że nie została 

znowelizowana ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

ale w zeszłym roku w powiecie zostały zewidencjonowane schrony oraz 

MDS. Teraz złożono wnioski na ekspertyzy dotyczące MDS. Dodał, 

że preferowane są szybkie remonty i obiekty podwójnego zastosowania. 

Następnie powiedział, że wcześniej wspomniana aplikacja dotyczy 

punktów schronienia, ale nie ma jeszcze określonych kryteriów jak mają 

wyglądać.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że ważne aby w tym wszystkim 

nie zapomnieć o „służbie zdrowia”, która musi leczyć i ratować życie 

pacjentów. 
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Członek Zarządu Powiatu nadmienił, że wymagania w stosunku 

do schronów są tak wysokie, że sam koszt wykonania projektu jest 

ogromny i nie wszystkie firmy się tego podejmą. 

Kierownik BPZ omówił procedurę składania wniosków w ramach POLiOC. 

Radna Anna Tobor powiedziała, że o MDS i o schronach mówi się 

w kontekście dużych miejscowości i centrów miast, a co z małymi 

miejscowościami czy dzielnicami np. Bobrowniki Śląskie mają tylko szkołę 

podstawową i nic więcej. Nie ma gdzie się ukryć, jedynie są piwnice 

w niektórych domach jednorodzinnych, bo nowoczesne budownictwo nie 

zakładało budowy piwnic. 

Kierownik BPZ powiedział, że to już pytania zakresu zarządzania 

kryzysowego i przepisy mówią, że Gminy są zobowiązane do zapewnienia 

w miastach MDS bądź punktów ukrycia dla 50% ludności, natomiast 

w małych gminach takich miejsc trzeba zapewnić dla 25% ludności. Liczba 

jest mniejsza ze względu na stopień zagrożenia. Trzeba mieć świadomość, 

że w tym temacie mamy 40-50 letnie zaniedbania. Obecnie priorytet 

stanowią miejsca, które są gęsto zaludnione. 

Radna Anna Tobor zapytała czy w planowanym „schronie” na terenie 

szpitala będzie można przeprowadzać jakieś zabiegi, czy będzie tam jakaś 

infrastruktura medyczna, czy jest to możliwe w takim miejscu. 

Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że schron ma określone zadania. 

Pierwsza pomoc, w sytuacji kryzysowej, jest wszędzie udzielana. 

Nie planuje się robienia schronu w budynku szpitala, tylko w parkingu 

podziemnym wybudowanym obok szpitala. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Grzegorz Aplik 
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